1.05 元（含税）。根据深交所的相关规则，本次交易发行价格调整为 12.22 元/股。

5、发行股份的数量

本次股份发行数量应根据股份支付对价总额进行计算，并以中国证监会最终

核准的股数为准。若定价基准日至本次交易发行日期间，公司如有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项，发行数量将根据发行价格的调整情况进行

相应调整。

根据公司 2015 年度股东大会审议通过并实施的公司 2015 年度利润分配方

案，公司以 2015 年 12 月 31 日总股本为基数，向全体股东每 10 股分配现金红利

1.05 元（含税）。根据深交所的相关规则，本次向液晶科技发行的股票数量由原

来的 35,747,727 股调整为 36,055,014 股。

6、锁定期安排

液晶科技承诺，通过本次交易认购的创维数字股份，自认购股份上市之日起

的 36 个月内不得转让，本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易

日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，其持

有公司股票的锁定期自动延长至少 6 个月。上述锁定期届满后将按照中国证监会

和深交所的有关规定执行。

同时，为保证液晶科技在《盈利预测补偿协议》项下业绩承诺补偿义务的履

行，液晶科技就股份锁定补充承诺如下：

“本次交易中，本公司以认购方式获得的上市公司股份自上市之日起三十六

个月内或本次交易实施完毕后本公司履行完毕业绩承诺补偿义务之日前（以二者

孰晚为准）不转让，亦不通过包括但不限于签署转让协议、进行股权托管等任何

方式，减少本公司所持有或实际持有的上市公司股份（包括由该部分股份派生的

股份如送红股、资本公积金转增等）；亦不通过由上市公司回购本公司所直接或

间接持有股份等方式，减少本公司所持有或者实际持有的上市公司股份。”

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。若交易对方所认购股份的锁定期/限售期的规定与证券监管机构

的最新监管意见不相符，本公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见

进行相应调整。

7、上市地点

本次发行股票将在深交所上市。在锁定期满后，本次发行的股份将依据有关

规定在深交所交易。

8、本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行股票完成后，上市公司发行前滚存的未分配利润将由公司新老股东

按照发行后的股份比例共享。

四、本次交易前后相关情况对比

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司的总股本为 998,503,266 股，本次发行股份购买资产完

成后，上市公司总股本将增加至 1,034,558,280 股，具体股本结构变化如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

原上市公司股东

创维 RGB 584,548,508 58.54% 584,548,508 56.50%

其他股东 413,954,758 41.46% 413,954,758 40.01%

小计 998,503,266 100.00% 998,503,266 96.51%

资产购买交易对方

液晶科技 - - 36,055,014 3.49%

合计 998,503,266 100.00% 1,034,558,280 100.00%

注：液晶科技与创维 RGB 系同一控制下的公司，相互构成一致行动关系。

本次交易完成后，创维 RGB 及其一致行动人的持股比例将上升为 59.99%，

创维 RGB 仍为上市公司的控股股东。

截至 2016 年 9 月 30 日，上市公司前十名股东及其持股数量和比例情

况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

深圳创维-RGB 电子有限公司 584,548,508 58.54% 境内非国有法人

林伟建 45,929,196 4.60% 境内自然人

施驰 36,770,524 3.68% 境内自然人

谢雄清 34,128,051 3.42% 境内自然人

遂宁兴业资产经营公司 21,916,008 2.19% 国有法人

李普 14,683,310 1.47% 境内自然人

叶晓彬 13,984,926 1.40% 境内自然人

华夏证券广州营业部 9,400,000 0.94% 其他

全国社保基金一零三组合 4,999,935 0.50% 其他

中国建设银行股份有限公司-

宝盈新兴产业灵活配置混合

型证券投资基金

4,000,000 0.40% 其他

合计 770,360,458 77.14%

本次交易实施且新增股份登记完成后，本公司前 10 名股东情况列表如下：

序号 股东名称